РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.06.2017                                №  17

Об  утверждении  Положения  «Об  учете  и
приобретении  права  муниципальной
собственности  на  бесхозяйное  имущество,
расположенное  на  территории  муниципального
образования  Брызгаловское  Камешковского
района»

Руководствуясь  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Гражданским  Кодексом  Российской  Федерации,  Уставом  муниципального
образования  Брызгаловское  Камешковского  района,  Совет  народных  депутатов
муниципального образования Брызгаловское Камешковского района решил:

1. Утвердить Положение «Об учете и приобретении права муниципальной
собственности  на  бесхозяйное  имущество,  расположенное  на  территории
муниципального  образования  Брызгаловское  Камешковского  района»  согласно
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  средствах  массовой
информации.

Глава муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района                                                     Г.В.Козлова

Приложение к решению
Совета народных депутатов

муниципального образования Брызгаловское
Камешковского района

                                                                              от  28.06.2017 № 17

Положение
«Об учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное

имущество, расположенное на территории муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района»

1. Общие положения
1.1. Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  с  нормами

Гражданского  Кодекса  Российской  Федерации  и  определяет  порядок  выявления
бесхозяйного недвижимого имущества (долей в праве собственности на имущество)
на  территории  муниципального  образования  Брызгаловское,  принятие  этого
имущества  на  учет,  а  также  признания  права  муниципальной  собственности  на
бесхозяйное имущество.

Бесхозяйным является имущество, которое не имеет собственника (в случае
его добровольного отказа от имущества) или собственник которого неизвестен.

1.2.  Администрация  муниципального  образования  Брызгаловское
Камешковского  района (далее  -  Администрация)  осуществляет  учет  бесхозяйного
недвижимого имущества, оформление имущества в муниципальную собственность
муниципального образования Брызгаловское.

2. Выявление бесхозяйного недвижимого имущества

2.1. Выявление на территории муниципального образования Брызгаловское
недвижимого имущества, не имеющего собственника или собственник которого не
известен, осуществляют Администрация и муниципальные унитарные предприятия,
организации, учреждения.

2.2. При  обнаружении  бесхозяйных  инженерных  коммуникаций,  зданий,
сооружений,  помещений  (далее  –  объекты  недвижимого  имущества)  сведения  о
выявленных объектах передаются в Администрацию в срок не позднее 5 рабочих
дней.

2.3. В  случае  установления  собственника  ему не  позднее  5  рабочих  дней
направляется уведомление о необходимости использования объекта по назначению.
Если собственник  намерен  отказаться  от  принадлежащего  ему  имущества,  то  он
предоставляет  в  Администрацию заявление  об  отказе  от  права  собственности  на
объект недвижимого имущества с приложением документов (свидетельство о праве
собственности, технический паспорт, кадастровый план земельного участка).

3. Постановка на учет бесхозяйного недвижимого имущества

3.1. Постановка  на  учет  бесхозяйных  объектов  осуществляется  в
соответствии  с  Приказом  Министерства  экономического  развития  Российской
Федерации от 10 декабря 2015 года № 931 «Об установлении порядка принятия на
учет бесхозяйных недвижимых вещей».

3.2. По  истечении  года  со  дня  постановки  на  учет  бесхозяйного  объекта
недвижимого  имущества  Администрация  обращается  в  суд  с  заявлением  о
признании  права  муниципальной  собственности  на  этот  объект  недвижимого
имущества.

3.3. На основании вступившего в законную силу решения суда о признании
права  муниципальной  собственности  на  объект  недвижимого  имущества
Администрация  подает  заявление  на  государственную  регистрацию  права
муниципальной собственности.

3.4. После  получения  документов  о  признании  права  собственности  на
объект недвижимости Администрация вносит соответствующие изменения в реестр
муниципальной собственности муниципального образования.

  Приложение № 1 к решению Совета народных
депутатов муниципального образования Брызгаловское
Камешковского района
от __________ № ___

Р Е Ш Е Н И Е
от «___»____________ 20__ г.   № _________

о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности по
пеням, штрафам по местным налогам и сборам, к которым невозможно применить

меры принудительного взыскания.

    На основании пункта 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации и в
соответствии  с  пунктом  _______  решения  Совета  народных  депутатов
муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от _________ №
___   признать  недоимку  и  задолженность  по  пеням  и
штрафам_________________________________________________________________
                   (наименование организации, ИНН/ КПП; фамилия, имя, отчество
________________________________________________________________________

физического лица, ИНН при наличии)
согласно справке от налогового органа от ___________ № ____ на сумму ________
руб. _____ коп. (в том числе по недоимке _______ руб. ____ коп., по пени _______
руб. ____ коп., по штрафам _________ руб. ______ коп., по процентам ________ руб.
____  коп.)  инспекции  ФНС   России  _____________________________
________________________________________________________________________
(указывается  полное  наименование  налогового  органа  по  месту  нахождения
организации,  по  месту  жительства  физического  лица  или  по  месту  учета
налогоплательщика)
на основании*____________________________________________________________

безнадежными к взысканию и произвести их списание.

Начальник инспекции ФНС России
_______________________________   _____________/_________________________/
                                                                 (подпись)            (фамилия, инициалы)
М.П.

----------------------------------------------------------------
* перечисляются конкретные документы с указанием реквизитов.

     Приложение № 2 к решению Совета народных
депутатов     муниципального образования Брызгаловское
Камешковского района
от __________ № ___

На бланке налогового органа

СПРАВКА
о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам по местным налогам и

сборам, к которым невозможно применить меры принудительного взыскания

________________________________________________________________________
(наименование организации, ИНН/КПП; фамилия, имя, отчество

________________________________________________________________________
физического лица, ИНН при наличии)

по состоянию на «____» ___________ 20___ года

№
п/п

Виды
налогов

Недоимка Задолженность
по начисленным

пеням

Задол
женно
сть по
штраф

ам

Задолженность
по страховым

взносам в
государственные

социальные
внебюджетные

фонды,
числящаяся за
организациями

по состоянию на
1 января 2001 г.,

начисленным
пеням и штрафам

Задолженность по
процентам

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого

Начальник инспекции ФНС России
_______________________________   _____________/_________________________/
                                                                 (подпись)            (фамилия, инициалы)

Приложение № 3 к решению Совета народных депутатов
муниципального образования Брызгаловское
Камешковского района
от __________ № ___

СВЕДЕНИЯ
о списании задолженности по местным налогам и сборам, к которым невозможно

применить меры принудительного взыскания

Номер
пункта

согласно
решению

Наименова
ние налога

Количество
налогоплательщик
ов, в отношении
которых принято

решение о
списании

задолженности

Сумма списанной задолженности (рублей)

Всего В том числе

Недоимка Пеня Штраф

1 2 3 4 5 6 7

Всего

Начальник инспекции ФНС России
_______________________________   _____________/_________________________/
                                                                 (подпись)            (фамилия, инициалы)
М.П.